INDICAÇÃO N.° 507/2006

          DIEGO DE FREITAS DIAS, Vereador, no uso de suas atribuições legais, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se determinar à Secretaria competente, a necessidade da colocação de uma faixa ou placa sinalizando “Pare” na Avenida dos Acadêmicos, após o “Bar da Vera”, localizado no Bairro Country  Club, neste 1º Distrito de Piraí-RJ.

                                  JUSTIFICATIVA:

    A não existência da referida placa naquele local faz com que os motoristas, que por ali trafegam, o façam de maneira irresponsável, colocando em risco suas vidas e, principalmente, as dos outros.

    Por tais razões apresento a presente indicação esperando do Chefe do Executivo Municipal a atenção costumeira.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de dezembro de 2006.

       DIEGO DE FREITAS DIAS

                                            -Vereador-